Peruenit et infra. ff. e
nullum per nostre l
ecclesie sue nomen vel alio
modo exculari aut viroy
vigilijs patur. S. om
nes ad h. generaliter con
pellantur quasi cunctis vi
gilantibus melius valz a
iuratis custodia procurari

Item defensori cardin.
Iudicatum est et in
fra dictus est nobis
q. rustici ecclesie iura eius
differentes eam in p. iura
torum possessionibus cul
turam exhibent q. experie
cia tua fieri non permittat

Ex consilio lateran.
Non inimus et infra.
In diuersis mundi
partibus consules auita
tum et rectores necnon et
alij qui potestatem habe
re videntur tot onera fre
quenter imponunt ecclesijs
ut deterioris conditionis fa
ctum sub eis sacerdotum
videatur q. sub pharaone
fuerit qui diuine legis no

fiarum et amittunt et domos et ortos iura et. positos in unia de tenz esse
ab omni epacione tributorum cetera emm cum suo onere transunt ad ce
ar. s. de consti. m. c. i. vbi de h. **T**antam necessitatem. et ita ex arbitrio epi
dependet inspicere istam necessitatem tñ aliquid non debet conferre nisi p. i.
super h. roma. pon. consilatur ut. j. e. aduersus m. i. s. l. versus finem. **U**
releuandas. conferre enim de
bent sicut et alij possesores
ad iter faciendum vel eiaz ad
residendum pontem siue edifi
cand ut in aut. de. ec. t. i. s. ad
h. coll. vij. et. C. de sacro san
ec. m. l. ad m. s. t. r. u. d. i. o. n. e. s. j. **U**
Comoni. admonicio autem
debet semper vndiam p. e. e.
dere ut. p. j. q. ij. m. c. i. i. n. d. i. g. n. e.
et nisi se correperint post ip
sam admonicionem tunc sicut
ipso iure excommunicati ut hie
dicitur et fautores ipsorum et
eorum successores si no. satis
faciant infra mensum ut. j. e. i.
e. aduersus m. s. d. i. l. i. m. o.

Um ee. dei. s. e. h. i. e. et
go ob reuerentiam lo
a nen tradantur cause scita
rum m. ce. ut. s. e. c. i. s. i. e. e. i. a. z.
alibi eppelluntur de. ce. ut. ij.
q. vij. e. accusacio alibi eam
tu habes de reuerenda diet i
quo casu eam ex consensu p
cum cause non possit tradi
ti ut. p. q. iij. e. i. e. C. de fer.
l. omnes et melius. s. de fer. m.
e. v. l. i. m. o. **U**ffusione. m. a. s. i.
me qua nec eam alie cause
dual. ut. s. e. c. i. s. e. a. s. e. n. i. m. d. e.
ecclesiasticis ut. ij. q. ij. e. p. r. e.
aptim et ar. s. de ap. s. qua
fronte. **Q**uid ergo si alie
ri parti vel eam verigz est m
terditus mgrefus ec. s. s. ni
ebitominus possunt intra e. q.
interdictum non extendit ad
istum casum ar. q. eam post
no. vel iuramentum de carne
nen comedenda comedere de
bet ut se purget si suspensio
est ut. p. j. d. i. m. c. v. l. e. t. ar. s.
de consti. cum. Q. et. s. m. t. i.
p. p. i. n. e. v. l. i. m. o. vel die q. hie
tradantur cause ex ec. ut illic
serueur interdictum qua ni
ebitominus valz iudicium
nec est prescriptum ita q. no
possit eam arbitrari qua m
ec. seu alibi tradari q. m. ec.
sed tamen de h. o. n. e. s. t. a. t. e. i. s. t. u. d.
diat ut ppter tot reuerentiaz
magis forte caueant a p. u. i.
rijs et mendacijs. **U**limate
rijs. que similitur eodem priu
legio cum ec. gaudent ut. p. v.
ij. q. iij. m. c. quiquis et. e. i. d.

Quodam non habebat. Ille
quidem omnibus alijs ser
uitutibus subactis sacerdo
tes et possessiones eorum
in pristina libertate dimi
sit et de publico eis alimo
niam ministravit. Isti ve
ro onera sua fere vniuersa
imponunt ecclesijs et tot a
guarijs eas affligit ut eis
q. ieremias deplozans con
petere videatur princeps
provinciarum facta est s. b
tributo siue quidem fossa
ta siue expeditiones siue a
lia quelibet sibi arbitrenz
agenda o. h. o. m. s. e. a. r. u. n. t. e. m.
et clericorum et pauperum
xpi v. s. i. b. u. s. d. e. p. u. t. a. t. i. v. o. l. u. e.
fere cuncta complere. Jur
dicionem eam et auctori
tatem p. l. a. t. o. r. u. m. i. t. a. e. u. a.
ciant ut nichil potestatis
eis in suis videatur homi
nibus remansisse. Quo ar
ca sub anathematis distri
ctione fieri cetero talia p
hibemus nisi epus et clerz
tantam necessitatem l. v. l.
licitatem inspexerit ut absq.
vlla coactione ad releuan
das communes vtilitates l.
necessitates vbi laycorum
non suppetunt facultates
s. b. i. d. i. a. p. e. c. c. l. e. s. i. a. s. e. x. a. m. e. t.
conferenda. Si autem co
sules aut alij cetero ista

Um ee. dei. s. e. h. i. e. et
go ob reuerentiam lo
a nen tradantur cause scita
rum m. ce. ut. s. e. c. i. s. i. e. e. i. a. z.
alibi eppelluntur de. ce. ut. ij.
q. vij. e. accusacio alibi eam
tu habes de reuerenda diet i
quo casu eam ex consensu p
cum cause non possit tradi
ti ut. p. q. iij. e. i. e. C. de fer.
l. omnes et melius. s. de fer. m.
e. v. l. i. m. o. **U**ffusione. m. a. s. i.
me qua nec eam alie cause
dual. ut. s. e. c. i. s. e. a. s. e. n. i. m. d. e.
ecclesiasticis ut. ij. q. ij. e. p. r. e.
aptim et ar. s. de ap. s. qua
fronte. **Q**uid ergo si alie
ri parti vel eam verigz est m
terditus mgrefus ec. s. s. ni
ebitominus possunt intra e. q.
interdictum non extendit ad
istum casum ar. q. eam post
no. vel iuramentum de carne
nen comedenda comedere de
bet ut se purget si suspensio
est ut. p. j. d. i. m. c. v. l. e. t. ar. s.
de consti. cum. Q. et. s. m. t. i.
p. p. i. n. e. v. l. i. m. o. vel die q. hie
tradantur cause ex ec. ut illic
serueur interdictum qua ni
ebitominus valz iudicium
nec est prescriptum ita q. no
possit eam arbitrari qua m
ec. seu alibi tradari q. m. ec.
sed tamen de h. o. n. e. s. t. a. t. e. i. s. t. u. d.
diat ut ppter tot reuerentiaz
magis forte caueant a p. u. i.
rijs et mendacijs. **U**limate
rijs. que similitur eodem priu
legio cum ec. gaudent ut. p. v.
ij. q. iij. m. c. quiquis et. e. i. d.

constituimus et. s. de. s. e. c. consilium. **A**nathematis. no. credo ut sint ex
municati ipso iure sed post admonicionem sunt excommunicandi **U**tra. sic
confugiens ad ec. tutus esse debet qua est iusta refugij vr hie dicit et. j. in
Iter alia canonum ut. p. v. j. **U**tra. sic
q. iij. in. c. diffiniuit et. c. constituit et in. c. ream. et. c. ad. ec. c. metuen
tes. **U**tra. sic. ut. C. de. h. i. s. q. u. i. a. d. ec. confug. in. l. present. **U**tra. sic. e.
eam uideus dūmodo ab se simulacio ut. C. de. h. i. s. q. u. i. a. d. ec. confugi. l. i. **U**
Penam ab omni genere penarum interm sunt scari ut. p. v. j. q. iij. id con
stituimus. **U**tra. sic. p. e. c. a. m. a. l. i. t. a. t. e. d. u. m. t. a. t. u. r. v. e. l. e. a. m. a. l. i. a. s. a. t. i. s. f. a. c. t. i.
one p. e. t. e. r. p. e. n. a. m. c. o. r. p. o. r. a. s. e. m. u. t. p. v. j. q. iij. m. c. ream et m. e. id. c. o. n. s. t. i. t. u. m. **U**
Publicis. ut. p. v. j. q. iij. e. ream et. c. sicut antiquitus tamen sep. p. u. r. e. s.
epapit personas ut in aut. de. m. a. n. d. a. p. a. m. m. s. q. si delinquentis coll. iij. u

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

Quia pauperibus ut. s. de an. si. paraciones contra in fi. vbi
 dicitur qd illud donare debet ea qua accepit qd tamen hic
 pauperibus datur. So. hic ignoratur quantum quilibet centulif
 sit et ideo iubetur donari pauperibus ut dicit jo. sed ista solutio
 non est vera quia sicut restituitur sit exorta vltra qua debuit ita po
 test et idem quibus
 finitur tantum da
 re et ita non est ve
 rum qd dicit jo. qd
 ignoratur quantum
 quilibet centulif et
 ideo ponit inde scri
 ptura et quilibet sit
 quantum dedit un
 de in dicit qd o. illis
 paraciones loqui
 tur in alio casu vide
 licet cum prel. vbi
 est et sibi subiecta
 sed si ne epigit plu
 res paraciones qd
 sunt dies quibus ibi
 dem moratur graui
 us epigit qd in ca
 su presentis et plus e
 am grauat et di
 citur tunc omittit
 anen conuisionis
 vnde post i. quod ru
 plum puniri ut. xvij
 h. di. c. qm quide m
 h. et i. q. vij. hndi
 mus et. xvij. q. i. ni
 sitate qd optime di
 citur qm tanquam
 illuminator et con
 uersa tal. puniri de
 bent sed in. s. para
 ciones puni cospe
 na dupli. tamen in
 casu isto non ita ex
 odit nec etiam con
 uictio tunc conuul
 sions quia a nullo
 epigit vltra quia so
 lum se facta erat
 uadone plus recipere
 rnt sufficit qd istis
 ut recipiant qd vlt
 bonauerunt et ille
 m penam sui tantu
 dem pauperibus sol
 uat sicut j. de iud. e
 ad libentis.

Quia pleiq; prelati ut
 paracionem aut ser
 uicium alij impendant le
 gato vel alij pl' extorquet
 a subditis qd soluat et
 eorum damnis lucra secta
 res querunt predam potius
 qd subsidium in subiectis
 Id ergo recetero fieri pro
 hibemus qd si forte quis p
 simpserit et sic exorta re
 stituat et tantumde cogat
 tur pauperibus elargiri.
 Superior autem fuerit qd
 rela. pposita si negligens
 fuerit in huiusmodi execu
 cione statuti canonice sub
 iaceat vlcioni. **Greg. ix.**
astonen. episcopo.

Ecclie in qua diui
 na misteria celebran
 tur licet adhuc non extite
 rit consecrata nullo iure p
 uilegium emunitatis adu
 mtur quia obsequijs diu
 ms dedicata nullis e teme
 rarijs ausibus pphanan
 da. **Greg. toll. et compos.**
Comunitate arepis
ec. et infra. nonli ipui
 tate suoz excessu p defensi
 one ec. obtinere sperantes
 hominada et mutilaciones
 membrorum in ipsis eccle
 sijs vel earum amiterijs o
 mittere non xrentur que
 nisi per ecclesiam ad quam
 confugiunt crederent se de
 fendi nullatenus fuerant o
 missuri et infra cum in co
 m quo reliquit puniri qd
 debeat et frustra legis auxi
 lium inuocat qui omittit
 in legem. **M. q. publice nu**
dictis tales non debere gau
dere inunitatis priuilegio
quo se fecerunt indignos.
Ex conal. maguntij.
De clerica vel monachi sea
laribus negocijs se imiscere.

Multa sunt secula
 ria negocia d qui
 bus pauca perti
 gamus ad que pertinz om
 nis carnalis concupiscen
 cia que quid pl' iusto ap
 petit homo turpe lucrum e
 muncra iniusta accipere l
 ediaz dare p aliquo seclari
 neratus. **Greg. sic qd vni dicit et omnibus esse didum intelligitur. h. di. e.**
 mtrantur et de pe. di. i. nunc aut. **Appetit ut. xvij. q. iij. origo.** **Q**uone
 ra. ut. xvij. q. iij. clerica quauq; et. xi. q. iij. non licet et. xvij. di. m. e. qm qd
Quare ut xvij. q. v. m. c. non sane. **Q**uod uenire ad peccandum qd no
 licet ut. xvij. q. iij. m. c. si ad peccatum vel etiam pro seclari questu clerics p
 hibito quia nec per se nec etiam per alium possunt ut. xvij. di. e. negocia
 forem et. e. formari. **Uter. ut. xi. q. i. m. c. e. quidem et quia criminis ma**
 teriam creare noscantur ut. C. de iud. ppendum in prin. **Uter. ut. xvij.**
 di. m. g. i. et m. alij per totum. **Uter. ut. s. de postul. elena. Q**uod pphano
 rum. ut. xvij. di. e. i. et m. alij pluribus. **Q**uod uenire. si tamen con
 ducenti succedunt bene possunt in conductione remanere ut. ff. de deat. m. l.
 de curio. **Q**uod uenire. in negocijs sequi. sed tamen pro ec. possunt ut in

Ecclie celebrā
 tur et hoc eni
 videtur qd si adhuc
 non sunt ibidem di
 uina officia celebra
 ta nondum gaude
 at priuilegio illaz
 in quibus diuina
 officia celebrantur.
 quia nondum plene videtur etiam dedicata diuinis obsequijs vn
 de sacilegum non dicitur ibidem omitti nec debet aspergi eb
 b quia nullum diuinum officium fuit ibi celebratum tamen hñ
 debet aspergi si aliquid turpe ibi factum est antequam ibi celebra
 tur. **Q**uod uenire. sic ergo patet qd ecclia non consecrata eod
 priuilegio gaudet quo et consecrata radene diuini officij quo ad
 priuilegium emunitatis vnde si cuiuscumq; semine vel sanguine
 postula fuerit debet reconduari antequam celebratur in ea et debz
 aqua exorsata lauari ut. s. de. d. ec. vlt. et de. d. di. i. m. c. ecclia
 am et confugiens ad eam priuilegium emunitatis ac si tunc ess
 consecrata habebunt ut. s. e. met. cum suis. **Q**uibus. qd qd
 enim domino consecatur sandum sandorum est domino ut. xvij. q.

Late sperantes. nemo enim sub spe veme peccare debet ut. j. de clerico
 ex. c. v. nus illud et de. d. di. iij. m. c. quando quis quia facit as veme men
 tuu tribuit delinquens ut. xvij. q. iij. est multa. **Uter. ut. sic. s. de tem**

po. c. d. et. s. de iure pzo. m. c.
 pastoralis cum suis conuictis.
Uter. ut. j. de vlt. q. fru
 stru. et. j. de sen. et. m. audiccia
 et. ff. de min. ausilium in fine.